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ACLARACIÓN RESPUESTA A OBSERVACIONES 

TÉRMINOS DE REFERENCIA 

INVITACIÓN PÚBLICA DIF-036-2022 

 

Objeto: Contratar la póliza de Todo Riesgo Construcción para amparar daños o pérdidas materiales 

súbitas, imprevistas y accidentales, que surjan durante la construcción de la nueva sede FNSP etapa1, 

ubicada en el Municipio de Medellín Calle 61 Nº 51 – 34 Barrio Jesús Nazareno, Medellín Antioquia, 

siendo la UDEA como TOMADORA Y/O ASEGURADA 

 

El día 19 de mayo de 2022 dentro del plazo para presentar las observaciones y/o solicitar aclaraciones a 

los Términos de Referencia establecidos para la invitación pública DIF-036-2022, se recibió observación 

mediante el correo electrónico: erikazapata@sura.com.co 

 

En el numeral 4 de la solicitud se planteó:  

 

4 ¿Los 5 contratos exigidos para certificar la experiencia se refieren a contratos de 

seguros de construcción o seguros de construcción celebrados a través de 

licitación pública como es este caso?. Numeral 6.1.2  

La Universidad el 25 de mayo de 2022, dio respuesta en los siguientes Términos:  

 

Respuesta: A contratos donde se haya emitido seguros de construcción que hayan sido 

registrados previamente en el RUP y este clasificado en el código 841315 de la 

UNSPSC. 

 

Al respecto se realiza la siguiente aclaración a la respuesta emitida el 25 de mayo de 2022, la cual 

se precisa conforme lo indicado en los Términos de Referencia del proceso DIF-036-2022.  

 

4 ¿Los 5 contratos exigidos para certificar la experiencia se refieren a contratos de 

seguros de construcción o seguros de construcción celebrados a través de 

licitación pública como es este caso?. Numeral 6.1.2  

Respuesta: La Universidad una vez analizada su observación, le informa al observante que, deberán ser 

contratos que hayan sido registrados previamente en el RUP y estén clasificados en el código 841315 de 

la UNSPSC. También se aclara, que no tienen que ser resultado de licitaciones públicas. 

 

Medellín, 26 de mayo de 2022 
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